1
CÂMARA MUNKPA RAU

-

ENTRADA NO EXPEDIENTE

1
CÂMARA MUNICIPAL DE F 	i 	41  / 	/  ZO2J-/

SeMdorla) ACARAU 1  - ----- -

INDICAÇÃO N° 119/2024, DE 11 DE JUNHO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação asfáltica da via principal da
"Comunidade dos Honórios", situada no Curral
Velho.

Os moradores da localidade conhecida como "Rua dos Honórios"
reivindicam, por intermédio deste parlamentar, a pavimentação asfáltica
da principal via que cruza aquela localidade, a qual, inclusive, recebeu
calçamento recentemente.

Destacamos que o trecho em questão é uma via pública importante para
o dia-a-dia da comunidade, carecendo da devida melhoria em prol do
bem-estar da população e da trafega bilidade pessoas e mercadorias.

Destarte, reivindico investimento público, tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquelas comunidades.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, a
pavimentação asfáltica da via principal da "Comunidade dos Honórios",
situada no Curral Velho.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO

j APROVADO

D APR0VADO c, E))A
O REJEITADO

-fE 	C  E - Effi9  -  161 f ~ OCU~ii ~:  ~F  14
Vereador - PSB

13 JW 0

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com